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امضای سند همکاری ایران و عمان در حوزه انرژی 
چهار ســند از جمله ســند همکاری در حوزه انرژی در جریان سفر سلطان 
عمان به ایران بین مقام های دو کشــور امضا شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، مقام های دو کشور ایران و عمان در جریان سفر رسمی »هیثم 
بن طارق آل ســعید«، ســلطان عمان به جمهوری اســلامی ایران، چهار سند 
در حــوزه همکاری های اقتصادی و ســرمایه گذاری، همکاری در مناطق آزاد و 
همــکاری در حوزه انرژی امضا کردند.وزرای نفت و امــور اقتصادی و دارایی و 
دبیرکل شــورای  عالی مناطق آزاد تجــاری - صنعتی و ویژه اقتصادی از طرف 
ایران و وزرای انرژی، اقتصاد و تجارت عمان اســناد همکاری های مشــترک دو 

کشور را امضا کردند.

دریافت کارت سوخت اعتباری
 توسط ناوگان خودروهای سنگین خارجی 

مدیر ســامانه هوشمند ســوخت شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از 
بومی ســازی کارتخوان  جایگاه های عرضه ســوخت با مشــارکت  شرکت های 
دانش بنیان خبــر داد و گفت: با برنامه ریزی های انجام شــده، ناوگان خارجی 
حمل ونقل ســنگین پس از ورود به کشــور، کارت ســوخت اعتباری دریافت 
می کند.بــه گزارش وزارت نفت، محمــد صادقی در این بــاره افزود: به منظور 
ســامان دهی عرضه سوخت به ناوگان خارجی، ســامانه ای مشترک با راهداری 
طراحی و راه اندازی شــده است که بر اساس اطلاعات این سامانه، برای ناوگان 
ورودی به کشــور، برگه تردد صادر شده و مبدأ، مقصد و مقدار پیمایش ناوگان 
مشــخص می شود و بر همین اساس سوخت موردنیاز ناوگان در کارت اعتباری 
شخصی مالک شارژ می شود.وی تأکید کرد: پیش از این راهداری بر اساس رفتار 
متقابل کشورها نرخی را برای ناوگان خارجی  مشخص کرده و رانندگان با کارت 
اضطراری موجود در جایگاه های عرضه سوخت را دریافت می کردند، اما دریافت 
مبالغ اضافی، سبب ایجاد مشکلات و افزایش نارضایتی ها شده بود.مدیر سامانه 
هوشمند سوخت شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تصریح کرد: در زمان 
خروج این کارت ها تحویل شده و موجودی کارت صفر خواهد شد و دوباره ۱۲ 
ســاعت بعد، برای یک راننده دیگر فعال شــده و در گردش قرار خواهد گرفت.
صادقــی بیان کرد: اجرای پایلوت این طرح بــا در نظر گرفتن تعداد محدودی 

کارت سوخت اعتباری در اختیار راهداری قرار گرفته است.

صعود نفت در پی توافق سران آمریکا
قیمت نفت پس از این که سران آمریکا درباره سقف بدهی، به توافق رسیدند 
تا از نکول احتمالی بزرگترین اقتصــاد و مصرف کننده نفت در جهان اجتناب 
شــود، در معاملات روز دوشــنبه افزایش یافت اما نگرانی ها نسبت به افزایش 
بیشــتر نرخ بهره، رشــد قیمت را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت با ۶۶ سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۶۱ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۵ سنت معادل 
یک درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۴۲ ســنت در هر بشکه رسید. انتظار می رود 
حجم معاملات در روز دوشــنبه به دلیل تعطیلات در آمریکا و انگلیس، کاهش 
داشته باشد.جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و کوین مک کارتی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا توافق برای تعلیق سقف بدهی ۳۱.۴ تریلیون دلاری و محدود 
کردن هزینه دولت در دو ســال آینده را نهایی کردند. هر دو طرف روز یکشنبه 
ابراز اطمینان کردند که اعضای حزب دموکرات و جمهوریخواه برای حمایت از 
این توافق، رای خواهند داد.رسیدن به این توافق و اجتناب از ریسک نکول بدهی 
آمریکا، ریسک پذیری سرمایه گذاران را تقویت و تقاضای آنها برای دارایی های 
پرریســکی مانند کالاها را تجدید کرد. تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی 
مارکتس« در این باره گفت: توافق بدهی، به دارایی های پرریسک از جمله نفت 
خام، فرصت صعود داد.نفت برنت و شــاخص نفت آمریکا هفته گذشته بیش از 
یک درصد رشــد کردند که دومین رشد هفتگی متوالی بود. قیمتها پس از آن 
افزایش یافت که مذاکرات پیرامون سقف بدهی آمریکا پیشرفت کرد و شاهزاده 
عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی به فروشندگان استقراضی 
بازار نفت هشــدار داد. بعضی از سرمایه گذاران، هشــدار وزیر انرژی عربستان 
سعودی را به عنوان سیگنالی از احتمال تصمیم اوپک پلاس برای کاهش بیشتر 
تولید تفسیر کرده بودند. اما اظهارات الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه 
و منابع آگاه در آستانه نشست وزیران اوپک پلاس نشان داد مسکو تمایل دارد 
حجم تولید نفت این گروه بدون تغییر حفظ شــود زیرا از قیمت و سطح تولید 
فعلی رضایت دارد.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران انتظار دارند روند افزایشی 

که نفت تحت تاثیر توافق سقف بدهی پیدا کرده است، موقتی باشد.

بیت کوین رکورد زد
NFTهای بیت کوین با نام مستعار اردینالز بیت کوین در ۲۴ ساعت گذشته 
فروش ۱۱۰ درصدی را افزایش داده و موجب رشــد بیت کوین شــده است.به 
گزارش ایسنا به نقل از کریپتو کارنسی، بازار توکن های غیرقابل تعویض پس از 
تحمل رکود عظیم در چند ماه گذشته، نشانه های امیدوارکننده ای از بازگشت 
را نشــان داده اســت. روند نزولی بازار NFT در ژوئن سال گذشته آغاز شد و 
بسیاری از مجموعه های NFT را متحمل زیان زیادی کرد.طی هفته های اخیر، 
بازار NFT بازگشــت قوی دیگر داشته اســت و خوش بینی سرمایه گذاران در 
مورد ارزهای دیجیتال و افزایش تقاضا برای  NFT بیت کوین به رشد کلی بازار 
NFT کمک کرده اســت.تجزیه و تحلیل داده های بازار توکن غیرقابل تعویض 
نشــان می دهد کهNFTهای میزبانی شده روی رمزارز پرچمدار بیت کوین در 
هفته های اخیر افزایش یافته اند؛ در ۲۴ ســاعت گذشته، NFTهای بیت کوین 
۱۱۰ درصد صعود و حجم معاملاتی ۸.۴ میلیون دلاری را جذب کردند.مجموع 
ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۱۶ تریلیون دلار برآورد 
می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۰۴ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۴۶.۶۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در 
یک روز ۰.۲۶ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۳۲.۲۵ میلیارد دلار است که ۵۴.۵۳ درصد افزایش داشته است. 
حجــم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲۱.۱۰میلیارد دلار اســت 
که ۶.۵۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام 
سکه های پایدار اکنون ۲۹.۳۰ میلیارد دلار است که ۹۰.۸۲ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

تهران میزبان بیستمین نمایشگاه بین المللی صنایع
 و تجهیزات آشپزخانه، حمام و استخر

شرکت ها و واحد های تولیدی حوزه صنایع و تجهیزات آشپزخانه، حمام، سونا 
و اســتخر از ۱۶ تا ۱۹ خرداد ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
گردهم می آیند تا نوین ترین تولیدات و خدمات خود را در معرض دید علاقمندان 
قرار دهند.به گزارش روابط عمومی  و اطلاع رسانی بیستمین نمایشگاه بین المللی 
صنایع و تجهیزات آشــپزخانه، حمام و اســتخر؛ این دوره از نمایشگاه با هدف 
افزایش بازدهی تولید و ورود به بازارهای صادراتی و همچنین ایجاد فضای رقابتی 
سالم میان تولیدکنندگان داخلی در جهت ارتقای کیفیت تولید، برگزار می شود.
این نمایشــگاه در قالب چهار گروه کالائي برپا می شــود و در آن؛ انواع وسایل و 
تجهیزات مختلف آشپزخانه هاي خانگي، صنعتي و صحرائي، انواع کابینت، سینک 
ظرفشویي، دستگاههاي تهویه، هواکش و هود آشپزخانه، سیستم هاي نورپردازي، 
میز و صندلي آشــپزخانه، تجهیزات عمل آوري غذا، تجهیزات آماده سازي غذا، 
تجهیزات سرو غذا )خط سلف سرویس، کترینگ( تجهیزات نگهداري )سردخانه 
ثابت و متحرک، ظرفشویي هاي صنعتي، وســایل و تجهیزات رستوران و کافي 
شاپ، تجهیزات حمام؛ انواع وان، زیردوشي، دستشویي، پارتیشن و کابین دوش و 
همچنین تجهیزات سونا و استخر؛ تأسیسات سونا و استخر و اتاق بخار در معرض 

دید عموم قرار می گیرد.
مدیر برگزاری بیستمین نمایشگاه بین المللی صنایع و تجهیزات آشپزخانه، 
حمام و اســتخر گفت: عراق، افغانســتان، تاجیکستان، ارمنســتان، آذربایجان، 
کشورهاي منطقه قفقاز همچنین برخي از کشورهاي آفریقایي و آمریکاي لاتین، 
بازار صادراتي صنایع و تجهیزات آشپزخانه ،حمام ، سونا و استخر ایران را تشکیل 
می دهند.بیستمین نمایشــگاه بین المللی صنایع و تجهیزات آشپزخانه، حمام، 
ســونا و استخر از ۱۶ تا ۱۹ خرداد ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران برپا و طی این روزها از ساعت ۸ تا ۱۵ آماده بازدید علاقمندان خواهد بود.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

ارز دیجیتال 

رویداد

عضو ســابق هیات عامل صندوق توســعه 
ملی گفت: بســیاری از افراد کــه از دوره های 
گذشته تســهیلات دریافت کردند الان موعد 
بازپرداخت اقساط آنها رســیده و طبیعتا این 
مشــکل در صندوق توســعه ملی حادتر شده  
است.محمود دودانگه در گفت وگو با ایلنا درباره 
آســیب های طولانی شــدن زمان بازپرداخت 
تسهیلات به صندوق توسعه ملی اظهار داشت: 
به دلیل شرایط حاکم بر اقتصاد کشور و اعمال 
تحریم ها،  تامین تجهیزات و سفارش گذاری ها 
دچــار محدودیت و تاخیر شــده و هم امکان 
انتقال و جابه جایی منابع سخت تر شده است. 
بنابراین طبیعی است که اجرای پروژه ها با 
تاخیر مواجه می شود و در همان دوره حضورم 
در هیــات عامل صندوق توســعه ملی هم با 
این مشــکل مواجه بودیم. معمولا درخواست 
از طریق بانک عامل مطرح می شــد و صندوق 
توســعه ملی هم بــا توجه به شــرایط حاکم، 
با طولانی شــدن زمان برگشــت اقســاط، در 
چارچوب ضوابط و آیین نامه ها موافقت می کرد. 
الان هم همان شرایط حاکم و حتی در برخی از 
جوانب از جمله تعاملات تجاری و بانکی شرایط 
بدتر و سخت تر شده  اســت.وی تاکید کرد: با 
توجه به این کــه دوره طولانی از دوره آغاز به 
کار صندوق گذشته است بسیاری از افراد که از 
دوره های گذشته تسهیلات دریافت کردند الان 
موعد بازپرداخت اقساط آنها رسیده و طبیعتا 
این مشکل در صندوق توسعه ملی حادتر شده  
است. در آن سال های حضورم در هیات عامل 

صنــدوق  که ابتدای آغاز بــه کار صندوق بود 
هنوز مشکل عدم بازپرداخت اقساط و طولانی 
شــدن برگشت تســهیلات جدی نبود و تنها 
مشمول پروژه هایی می شد که دوره باز پرداخت 
تسهیلات انها کوتاه مدت بود.عضو اسبق هیات 
عامل صندوق توســعه ملی درباره بازپرداخت 
ریالی تســهیلات ارزی گفت: طبــق قانون و 
اساسنامه صندوق توسعه ملی، وقتی پرداخت 
تسهیلات ارزی اســت طبیعتا بازپرداخت هم 
باید ارزی باشد اما در طول سال ها و در دوران 

مختلف مقرراتی در مجلس در قالب قانون برنامه 
و قانون بودجه وضع شده که در برخی از موارد 
پرداخت ریالی و بازپرداخت ریالی و در برخی 
موارد پرداخت ارزی اما بازپرداخت در چارچوب 
تعریف شــده بازپرداخت با نرخ روز به صورت 
ریالی انجام می شــود.وی همچنین با اشاره به 
محدودیت ها برای  سرمایه گذاری های مستقیم 
صندوق در پروژه ها ادامه داد: صندوق توســعه 
ملی در همان استراتژی تعریف شده از طریق 
بانک عامل به پروژه های مزیت دار تسهیلات را 

پرداخت می کرد اما گویا اصلاحات و تغییراتی 
در قوانین اعمال شده که امکان سرمایه گذاری 
مستقیم از طریق منابع صندوق فراهم شده و 
شاید به همین دلیل از طرق مختلف به صندوق 
توسعه ملی برای سرمایه گذاری مستقیم فشار 

وارد می شود.
دودانگه همچنین درباره فشار برای دریافت 
تســهیلات و اســتفاده از منابع صندوق برای 
مصــارف غیر اقتصادی و بــدون توجیه اظهار 
داشــت: باید توجه داشــت همواره به محلی 

که دارای منابع اســت فشار برای دریافت این 
منابع جهــت مصــارف در حوزه های مختلف 
ایجــاد می کنند. آن چیزی کــه اهمیت دارد 
اینکه صندوق توســعه ملی یک نهاد تاثیرگذار 
محسوب می شود، باید از یک اصول پیروی کند 
و اعضای هیــات عامل هم وفادار به این اصول 
باشند و با یک نگاه فرابخشی صرفا به مواردی 
تســهیلات تخصیص داده شود که هم راستا و 
در چارچوب اهداف و اساسنامه صندوق باشد 
وگرنه فشــار برای دریافت منابع چیزی جدید 

نیست، از گذشته هم بوده و خواهد بود.
عضو اسبق هیات عامل صندوق توسعه ملی 
با اشاره به  افزایش ورود ارزهای بی کیفیت به 
صندوق تاکید کرد: معمولا ســبدی از ارزهای 
مختلف بوده و بسته به اینکه بانک مرکزی در 
کدام کشــور و در چه بانک هایــی منابع دارد، 
علاوه بر یورو و دلار، ســایر ارز از جمله یوان و 

وون هم در صندوق وجود داشته  است.
وی گفت: وقتی منابع ارزی صندوق توسعه 
ملی کیفیت لازم را ندارند یا دسترسی به آنها 
سخت اســت، در واقع انعطاف و توان صندوق 
را برای پشــتیبانی از مشــتریان دچار مشکل 
می کند و موضوع دیگر این است که تسهیلات 
گیرنده با تاخیراتی در فرایند تامین و تخصیص 
ارز مواجه می شود ضمن اینکه یکی از چالش ها 
این است که هزینه های تامین منابع ارزی بالا 
مــی رود و در نتیجه تمام ایــن موضوعات به 
اصول و چارچوب ها و وضعیت صندوق آسیب 

می رساند.

عضو سابق هیات عامل صندوق توسعه ملی:

ورودارزهایبیکیفیتهزینهصندوقتوسعهملیرابالامیبرد

عضو کمیســیون برنامه و بودجه اظهار داشت: معتقدم 
دولت نباید به این شــکل با ارز بــازی می کرد اما اگر حالا 
بخواهد ارز ترجیحی را قطع کند باید منتظر جهش قیمتی 
هم باشد.جبار کوچکی نژاد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره شــنیدن زمزمه هایی درباره حذف ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی کالاهای اساســی اظهار داشــت: اگر دولت 
نســبت به حذف ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان اقدام کند به 
طور قطع قیمت کالاهای اساســی افزایــش پیدا می کند، 
قیمت کالاهایی که در ســفره مردم اســت از جمله مرغ و 
برنج به شدت افزایش پیدا می کند و قیمت دارو بالا می رود.
وی تاکیــد کرد: روز اول اجرای ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
خود آقای فرزین آمد و گفت اجرای این طرح حداقل تا دو 
ســال ادامه پیدا می کند حالا اگر در این شرایط بخواهند 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را قطع کنند قطعا دچار بحران 

می شویم.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه دربــاره حذف اجبار 
پتروشــیمی ها برای فروش ارز صادراتی بــه نرخ ۲۸ هزار 
و ۵۰۹ تومــان گفــت: دولت ارز مورد نیــاز را یا از فروش 
نفــت تامین می کند یــا از صادرکننــدگان داخلی که ارز 
پتروشیمی ها و سایر کالاها با نرخ شناور به فروش می رسد 
اما دولت موظف اســت برای کالاهای اساسی همچنان ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را اختصاص دهد و به طور قطع اگر 
ارز پتروشیمی ها ارز خود را به نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ بفروشند 
ضرر و برای ورود ارز به کشور مقاومت می کنند.کوچکی نژاد 
ادامه داد: توجه داشته باشیم چه پتروشیمی ها و چه سایر 
صادرکنندگان را به ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان محدود کنیم 

بایــد دولت از طرف دیگر خوراک را هم به صورت یارانه ای 
در اختیار آنها قرار دهد .وی با تاکید بر اینکه آنچه که الان 
مهم است این است که دولت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را 
برای کالای اساسی حفظ کند، گفت: دولت یا باید از همان 
ابتدا نرخ ارز را شناور مدیریت شده اعلام می کرد و برخی از 
کالاها را از طریق دیگری به صورت یارانه ای به دست مردم 
می رســاند اما چندین نرخ را اعلام کــرد حالا اگر بخواهد 
نرخ ترجیحی را حذف کند یک شــوک اقتصادی دیگری 
وارد می کند.عضو کمیســیون برنامه و بودجه افزود: وقتی 
قیمت یک کالا افزایش پیدا می کند قیمت سایر کالاها هم 
متناســب با آن بالا می رود و این شــوک تورمی واقعا قابل 

تحمل نیست.وی درباره انتقاداتی مبنی بر اینکه چرا دولت 
برای کاهش فاصله نرخ ارز ترجیحی و نرخ ارز بازار آزاد به 
دنبال افزایش نرخ ترجیحی به ۳۸ هزار و ۶۰۰ تومان است 
و چــرا نمی تواند نرخ دلار بــازار آزاد را کاهش دهد، اظهار 
داشــت : اگر قیمت نرخ دلار بــازار آزاد کاهش پیدا کند، 
درآمــد دولت هم کاهش می یابد و منابع دولت هم محدود 
اســت.کوچکی نژاد تاکید کرد: معتقدم دولت نباید به این 
شکل با ارز بازی می کرد اما اگر حالا بخواهد ارز ترجیحی را 
قطع کند باید منتظر جهش قیمتی هم باشد.وی همچنین 
درباره اظهارات اخیر معاون اقتصادی رییس جمهوری مبنی 
بر انجام جراحی بزرگ اقتصادی، گفت: از این حرف ها زیاد 
زده شده اســت و در دوره انتخابات ریاست جمهوری هم 
گفته شــد که جراحی اقتصادی انجام می شود که منجر به 
کاهش قیمت ها خواهد شــد اما الان دو سال از عمر دولت 

گذشته نتیجه جراحی ها چه بوده است؟ 

نماینده کارگران در شــورای عالی کار مدعی شده است 
که نظرات و تفکرات موسسه ای تحت عنوان و پوشش خیریه 
علیــه قانون کار در قالب مــواد ۱۵، ۱۶ و ۱۷ لایحه برنامه 
هفتم توسعه نفوذ کرده است.به گزارش ایسنا، علی خدایی 
- نماینده کارگران در شــورای عالــی کار - در یک برنامه 
تلویزیونی مدعی شــد که برخی از مواد لایحه برنامه هفتم 
توسعه رونوشت از نظرات یک موسسه است که تحت پوشش 
خیریه فعالیت می کند ولی عملا در حوزه روابط کار مداخله 
دارد.وی گفت: موسســه ای تحت عنوان خیریه سالهاست 
چنیــن تفکراتی را علیه قانون کار ترویج می کند و مرکز آن 
هم در اصفهان است.خدایی افزود: اگر به سایت خیریه مذکور 
مراجعه کنید مواد ۱۵، ۱۶ و ۱۷ که در لایحه برنامه توسعه 
آمده به وضوح نوشته شده است لذا معتقدیم که یک جریان 
ضد کارگری در حال وقوع است.نماینده کارگران در شورای 

عالی کار در پاســخ به این پرســش که چگونه یک خیریه 
می تواند در این زمینه ورود کند؟ گفت: پوشش خیریه است 
ولی در حوزه روابط کار مداخله می کند و ســالها اســت که 
تریبون به دست گرفته و هزینه می کند تا جایی که سه ماده 
کاملا ضد کارگری و به اعتقاد من ضد انســانی را در لایحه 
برنامه توسعه کشور ما قرار می دهد.پیش نویس لایحه برنامه 
هفتم توســعه در روزهای اخیر رونمایی شد. در این لایحه 
پیشــنهاداتی از جمله مواد ۱۵ و ۱۶ در خصوص کارگران و 
دستمزد و اشــتغال تازه واردین در بازار کار مطرح شده که 
مورد اعتراض جامعه کارگری و نقد فعالان و کارشناســان 
حوزه کار قرار گرفته اســت. به زعم تحلیلگران بازار کار این 
مواد در تضاد با تلاش ها برای ارتقای امنیت شغلی کارگران 
و صیانت از نیروی کار است و دست کارفرمایان برای اخراج 
نیروی کار و فســخ یک طرفه قرارداد را باز گذاشته و از این 

حیث انتقاد بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران بازار کار را 
به دنبال داشــته است.در ماده ۱۵ پیش نویس لایحه برنامه 
هفتم توســعه آمده اســت به منظور رفع موانع موثر بر به 
کارگیری نیروی کار جدید مشخصات کارفرمایان و توسعه 
کســب و کارها و همچنین جذب تازه واردین به بازار کار و 
احیای نظام استاد شاگردی و ترویج آموزش های عملی حین 
کار در ســه سال اول ابتدای اشتغال افراد مقررات زیر حاکم 
است:حداقل دستمزد و مزایا برای این افراد معادل یک دوم 
حداقل دستمزد و مزایای مصوب شورای عالی کار است و بر 
همین اساس کسورات بیمه پرداخت می شود. در این حالت 
سنوات شاغل بر مبنای یک دوم  محاسبه می شود کارفرما در 
طول این دوره اختیار لغو قرارداد را به صورت یکطرفه دارد.

مــاده ۱۶ برنامــه هفتم نیز اشــاره دارد کــه به منظور 
تقویت انگیزه بنگاه ها بــرای به کارگیری افراد متقاضی کار 

با توانمندی ها یا شــرایط خاص که تحت پوشــش کمیته 
امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور بوده یا از طرف 
سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی معرفی می شوند 
و به منظور توان افزایی این افراد و تسهیل ورود آنان به بازار 
کار در صورت درخواســت افراد مذکور انعقاد قرارداد با آنها 
با پرداخت های کمتر از حداقل دســتمزد و مزایای مصوب 

سالیانه مجاز است.
به گزارش ایســنا، پیشــتر رئیس کانون عالی شورهای 
اســلامی کار کشــور در نامه ای به وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی تشکیل جلسه ای با حضور وزیر و معاون روابط کار 
با نمایندگان تشکل های کارگری را در این خصوص خواستار 
شــده و تاکید کرده بود که پیش نویس لایحه برنامه هفتم 
توسعه در جهت تضییع حقوق بنیادی کار است و موجبات 

نارضایتی و نگرانی های عمیق کارگران شده است.

نماینده مجلس نسبت به حذف ارز ٢٨۵٠٠ تومانی هشدار داد

بروز شوک قیمتی در کالاهای اساسی 

در یک برنامه تلویزیونی ادعا شد

نفوذ یک موسسه علیه قانون کار و دستمزد کارگران

مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر از مثبت 
شدن تراز حمل و نقلی این شرکت برای نخستین بار 
در تاریــخ فعالیت آن خبر داد و با اشــاره به برقراری 
سفرهای منظم دریایی برای حمل بار از انزلی به مقصد 
روسیه از صاحبان بار صادراتی و واردکنندگان جهت 
استفاده از ظرفیت های ایجاد شده از سوی کشتیرانی 
دریای خزر به مقصد روســیه دعوت به عمل آورد.به 
گزارش ایســنا، کامبیز جهانبانی از مثبت شدن تراز 
حمل و نقلی شــرکت کشتیرانی دریای خزر و پیشی 
گرفتن نسبی صادرات از واردات برای نخستین بار در 
تاریخ فعالیت این شرکت کشتیرانی خبر داد و تصریح 
کرد: با تلاش بی وقفه ناوگان کشــتیرانی دریای خزر 
و در راستای سیاســت های اقتصادی دولت سیزدهم 
و برنامه ریزی های ســازمان توسعه تجارت ایران، تراز 
حمل ونقلی در این شرکت کشــتیرانی مثبت شده و 

میزان صادرات از واردات بیشتر شده است.
وی با اشــاره به اهمیت این موضــوع ادامه داد: تا 
پیش از این برنامه ســفرهای شــناورهای کشتیرانی 
دریــای خــزر براســاس واردات تنظیم می شــد اما 
هم اکنون تمــام برنامه های ســفر از ســوی ناوگان 
کشــتیرانی دریای خزر، صــادرات محور شــده اند.
جهانبانــی با تأکیــد بر اینکه در همســویی با برنامه 
و اهــداف دولت و در راســتای سیاســت های برنامه 

»چشم انداز گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران«، 
توســعه نــاوگان در کشــتیرانی دریای خــزر کلید 
خورده اســت، خاطرنشان کرد: خوشبختانه هم اکنون 
حمل ونقــل دریایی در دریای خزر روان شــده و در 
حوزه تجارت به ویژه صادرات به روســیه دیگر شاهد 
انباشت و رســوب کالا در بنادر شمال کشور نیستیم.
به گزارش گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
وی با دعوت از صادرکنندگان برای توســعه حمل بار 
با ناوگان کشــتیرانی دریای خزر، ادامه داد: با تدابیر 
اندیشیده شــده ضمن تداوم سفرهای منظم هفتگی 
شناورها، تلاش شده است نرخ کرایه حمل نیز افزایش 
نیابــد.وی در ادامه اظهارات خود به موضوع توســعه 
حمل ونقل کانتینری از سوی شرکت کشتیرانی دریای 
خزر پرداخت و گفت: کشــتیرانی دریــای خزر با در 
اختیار داشــتن ۷۵ درصد از حمــل و نقل کانتینری 
در دریای خزر، پیشــرو و پرچمــدار این نوع از حمل 
در دریای خزر است.جهانبانی افزود: هم اکنون خدمات 
حمل کانتینری از سوی کشتیرانی دریای خزر از بنادر 
شمال کشور به بنادر روسیه در حال انجام است و در 
عین حال با توجه به قرار گرفتن در شــبکه کانتینری 
گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران، این امکان و 
توان را داریم که در مقاطع ویژه و در صورت نیاز بازار، 

عرضه کانتینر را به سرعت افزایش دهیم.

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، 
گاز و پتروشــیمی گفت: از مدت ها قبل صادرات بنزین 
و فرآورده هــای هیدروکربوری ایــران همچون بنزین 
و گازوئیل به افغانســتان کاهش یافته و ســهم ما در 
بازار این کشــور به ۵ درصد رســیده است.سیدحمید 
حســینی در گفت وگو با ایلنا، دربــاره اوضاع صادرات 
فرآورده های نفتی از جمله بنزین و گازوئیل به کشــور 
افغانستان اظهار داشت: از مدت ها قبل صادرات بنزین 
و فراورده های هیدروکربــوری ایران همچون بنزین و 
گازوئیل به افغانســتان کاهش یافته و سهم ما در بازار 

این کشور به ۵ درصد رسیده است. 
علت عمده هم مافیایی اســت کــه از دیگر مبادی 
از جمله ازبکســتان، ترکمنســتان و قزاقستان به این 
کشور فراورده ارسال می کنند.وی افزود: در حال حاضر 
میعانات گازی ایران به ازبکســتان ارسال شده و برش 
می خورد و یا نفتای ترش با دانسیته پایین به افغانستان 
می رود و چون از ازبکستان فرستاده می شود حساسیتی 
روی آن وجود ندارد، یعنی طالبان همان محموله های 
ارســالی از ایران را که غیراستاندارد عنوان می کند، از 

ازبکستان دریافت می کند و مشکلی هم ندارد.
اتحادیه صادرکننــدگان فرآورده های  ســخنگوی 
نفت، گاز و پتروشــیمی گفت: به نظر می رسد مافیایی 
پشت این قضیه اســت و از مبادی دیگر فرآورده را به 

افغانستان ارســال می کنند، چون می دانند بار ایرانی 
به جهت ســهولت دسترسی و فراوانی قیمتی دارد که 

می تواند بازار را خراب کند.
وی با بیــان اینکه در حال حاضر ســهم ایران در 
افغانســتان کم و ناچیز اســت، گفــت: اکنون عمده 
شــرکت ها به ســمت بازارهای حمریه دبی و فجیره 
متمرکز هستند، برخی شــرکت ها تکی و برخی باهم 
اجماع می کنند و فراورده ها را ارســال می کنند، علاوه 
بر اینها از مسیر زمینی به پاکستان هم محموله ارسال 
می کنیم.حسینی درباره اوضاع مصرف و تامین بنزین 
نیز بیان داشت: اگر ۱۳۵ میلیون لیتر را مبنای مصرف 
زمان پیک و افزایش تردد و ســفرها در فصل تابستان 
قرار دهیــم باتوجه به آمار تولید ۱۱۰ و نهایتا تا ۱۱۵ 
میلیون لیتــر؛ حداقل ۲۰ میلیون لیتر در تراز مصرف 

منفی خواهیم بود.
وی افزود: تنها پروژه هایی که ممکن است تا پایان 
امسال راه اندازی شوند شاید مهر خلیج فارس و آدیش 
جنوبی باشــند که اگر هم راه اندازی شوند در مراحل 
ابتدایی است و تا به بنزین برسیم یک و نیم سال فاصله 
داریم.ســخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی  با اشاره به چالش پاسخگویی به 
افزایش تقاضا یادآور شد:  در جریان واردات هم هستیم 

که با چه کم و کیفی در حال انجام است.

کاهش سهم ایران از بازار فرآورده های نفتی افغانستان به ۵ درصدراه اندازی سفرهای منظم هفتگی از انزلی به روسیه

گزارش

نقشــه نفت جهان تحت تاثیر پیامدهــای بلند مدت 
تحریم های غربی که باعث واردات نفت بیشــتر از روسیه 
به بزرگترین اقتصادهای آسیا شده، دچار دگرگونی شده 
اســت. آمار رصد شده از سوی شــرکت تحلیل اطلاعات 
انرژی کپلر نشــان می دهد چین و هند بیش از ۳۰ درصد 
از مجموع واردات خود در آوریل را از ســه کشور روسیه، 
ایران و ونزوئلا دریافت کردند. در نتیجه، واردات از ســوی 
تامین کنندگان دیگر دســتخوش کاهش شده است، به 
طوری که صادرات از غرب آفریقا و آمریکا به چین و هند، 
به ترتیب به میزان بیش از ۴۰ درصد و ۳۵ درصد کاهش 

پیدا کرده است. 
وانگ کوان، اقتصاددان ارشــد سابق شرکت »سینوکم 
انرژی« که به مدت بیش از ســه دهه ســابقه فعالیت در 
صنعت نفــت را دارد، در این باره اظهــار کرد: خریداران 
آســیایی به شکل روشنی، برندگان نفت ارزان هستند. به 
گزارش ایســنا، در ماه های اخیر آسیا که در راس آن هند 
دیده می شود، به بزرگترین شریک تجاری روسیه تبدیل 

شده و هند به مسکو کمک کرده است صادرات نفت خود 
را به ســطح عادی برگرداند.تغییــر جریان صادرات نفت، 
گواهی بر تغییرات در مهمترین بازار کالایی جهان اســت 
که تقاضای جهانی آن به حدود ۱۰۰ میلیون بشکه در روز 
می رسد و رشد تقاضا، توسط هند و چین هدایت می شود. 
پس از حمله نظامی روسیه، کشورهای غربی واردات نفت و 
فرآورده های نفتی روسیه به بازارهای خود را ممنوع کرده 
و مکانیزم ســقف قیمت را برای نفت و فرآورده های نفتی 
روسیه که به کشــورهای دیگر فروخته می شوند، اعمال 

کردند.
 این چارچوب پیچیده که توسط جانت یلن، وزیر خزانه 
داری آمریکا، حمایت شــد، به عنوان راهی برای محدود 
کردن درآمد کرملین و همزمان حفظ عرضه در بازارهای 

جهانی طراحی شد.آندریاس اکونومو، بسام فتوح و احمد 
مهدی در گزارشی تحقیقاتی برای موسسه مطالعات انرژی 
آکسفورد نوشتند: در آســیا، تقریبا ۹۰ درصد از صادرات 

روسیه اکنون به دو کشور هند و چین می رود. 
روسیه در تغییر مسیر صادرات نفت خود موفق بوده اما 
عمده پایگاه مشتری قدیمی خود را از دست داده است. اما 
سرنوشــت صادرات این کشور اکنون تا حد زیادی به تنها 
چند کشــور به خصوص چین و هند وابسته است که به 
پالایشگاه های این کشورها، قدرت بازار عظیمی می بخشد.
بین این دو، هند بزرگترین جهش تقاضا برای نفت روسیه 
را داشته است، در حالی که چین هم حجم بالاتری از نفت 
روســیه را دریافت کرده و همزمــان، خرید نفت از ایران 
و ونزوئلا را که با تخفیف چشــمگیری عرضه می شــوند، 

حفظ کرده اســت. آمریکا از مدت ها پیــش نفت ایران و 
ونزوئلا را هدف تحریم قرار داده اســت.طبق آمار آژانس 
بین المللی انرژی، تحریم ها علیه روسیه آن طور که منظور 
شده بود، موثر واقع شده و صادرات نفت روسیه در مارس 
به بالاترین حد از زمان شیوع پاندمی کووید افزایش یافت 
اما درآمد این کشــور نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
تقریبا نصف شده است.  وزارت خزانه داری آمریکا هم ماه 
میلادی جاری اعلام کرد مکانیزم سقف قیمت، باعث شد 
عرضه نفت روســیه حفظ شود و درعین حال، تامین مالی 

کرملین کاهش پیدا کند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، نیاز روسیه برای حمل به 
بازارهای دوردست در آســیا و همچنین محدودیت هایی 
کــه پیش از این برای محموله های نفــت ایران و ونزوئلا 
وجود داشت، باعث افزایش استفاده از ناوگان نفتکش های 
معروف به شــبح شــده است. اکثر این کشــتی ها خارج 
از نظارت غربی فعالیت داشــته و فرســوده هســتند که 

نگرانی های ایمنی را ایجاد می کند.

بر اساس اعلام شر کت تحلیل اطلاعات انرژی کپلر

نقشه نفت جهان دگرگون شد


